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Stenungsund 

 
Fredagen den 3 november 2006 

 
Till 

Riksdagen  
Socialförsäkringsutskottet. 

Gunnar Axén, ordförande.   
    

 
HÄVDA ETT LEKMANNANFLYTANDE  I SOCIALFÖRSÄKRINGARNA.  

 
Vi (ledamöter i socialförsäkringsnämnd 5 i Västra Götaland; Stenungsund och Tjörns 

kommuner) har tidigare i år reagerat starkt mot tendenserna till en ökad specialisering, 
och koncentration av uppgifter som åligger socialförsäkringsnämnderna. I en skrivelse i 

april 2006 till Försäkringskassan Sverige redovisade vi våra farhågor mot bakgrund av de 
genomgripande förändringar som hade ägt rum, och som då förutsågs i 

socialförsäkringsnämndernas verksamhet under innevarande mandatperiod.  
 

Regeringen har för avsikt att nu avskaffa socialförsäkringsnämnderna. Ett starkt och 
tydligt lekmannainflytande inom socialförsäkringsområdet kommer att omintetgöras om 

regeringens förslag också blir riksdagens beslut. Detta anser vi vara uppseendeväckande i 
en tid då betydelsen av lokalt ansvar, delaktighet och inflytande poängteras i flera 

sammanhang, och inom olika områden. Det gäller också ifråga om statliga 
ansvarsområden som t.ex. socialförsäkringarna.  

 
Förstatligandet av Försäkringskassorna 2005 förenade kraven på en ny organisation med 

ett bibehållet principiellt viktigt lekmannainflytande genom socialförsäkringsnämnderna, 
och en särskild försäkringsdelegation i varje län.  

 
Lokala perspektiv och breda kontaktytor med det omgivande samhället är viktiga 

drivkrafter i detta sammanhang. Ur den synpunkten är det en tillgång att också 

företrädare för arbetslivet deltar i nämndernas arbete. Den folkrörelsekaraktär som 

kännetecknar socialförsäkringsnämnderna har därför varit en styrka inom hela 
socialförsäkringsområdet under lång tid. Detta stärker de grundläggande motiven för ett 

lekmannainflytande, och bidrar till att vidmakthålla legitimiteten i hela 
socialförsäkringssystemet.   

 
Socialförsäkringsnämndernas breda uppdrag, och lokala anknytning, är vidare av 

utomordentligt stort intresse för kommunerna, och samverkan med dem och andra 

myndigheter inom olika områden.  

 
Att avskaffa socialförsäkringsnämnderna utan vidare prövning av deras funktioner och 

roller framstår också som anmärkningsvärd.  Det sker även utan att den för de försäkrade 
principiellt så oerhört viktiga företrädesrätten inte är klargjord i en ny organisation för 

beslut i ärenden som för närvarande beslutas av socialförsäkringsnämnder. Regeringens 
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förslag borde därför ha prövats mer ingående, och på ett mer allsidigt sätt, innan beslut 
fattas om att avskaffa nämnderna, och därmed insyn, inflytande och ansvarstagande från 

många förtroendevalda.  
 

Mot bakgrund av ovanstående förväntar sig undertecknade att Riksdagen inte medverkar 
till att avskaffa socialförsäkringsnämnderna av såväl judiska som demokratiska och 

erfarenhetsmässiga skäl. Istället handlar det om att värna om ett tydligt och lokalt 
lekmannainflytande över socialförsäkringarna också i framtiden.   

 
 

Inga Olsson, ordförande  – Centerpartiet  
 

 
Gunilla Josefsson, vice ordförande – Socialdemokraterna. 

 
 

Staffan Lundstedt, Vänsterpartiet. 
 

 
Ann Marie Zackrisson, Moderata Samlingspartiet. 

 
 

Christer Ahlén, Socialdemokraterna.  
 

 
Hans - Urban Holm, Företagarnas Riksorganisation.  

 
 

Betty Krook, LO.  
 

 
För kännedom:  

 

Försäkringskassan styrelse:  Inger Erfraimsson, ordförande..  

Regeringen: Christina Husmark Pehrsson, 
Socialförsäkringsminister. 

Ideella Föreningen Försäkringskassan Förtroendevalda: Ulla Y. Gustavsson, ordförande.  
 

 


